
 

 

OBWIESZCZENIE NR XXVII/2/2013 

RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 29 lipca 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

1) Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95 oraz z 2011 r. Nr 177, poz. 676) ogłasza się jedno-

lity tekst uchwały nr XXIV/155/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie szczegóło-

wego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nie-

ruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 2485) z uwzględnie-

niem zmiany wprowadzonej uchwałą nr XXV/164/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2013, poz. 3182).  

2) Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

W. Gregulski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 sierpnia 2013 r.

Poz. 4632



Załącznik do obwieszczenia nr XXVII/2/ 

/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia  

29 lipca 2013 r. 

 

UCHWAŁA NR XXIV/155/2013 

RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 25 marca 2013 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 391) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi gmina będzie świadczyć usługi odbioru: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych, w ilości odpowiadającej minimalnej pojemności pojemników przewi-

dzianych dla danego rodzaju nieruchomości, wynikającej z regulaminu utrzymania czystości i porządku  

w gminie, 
2) papieru, metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych zebranych selektywnie na terenie 

nieruchomości w każdej ilości,
1)

 

3) odpadów wielogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w systemie akcyjnym, 

zgodnie z podanym przez gminę harmonogramem, 

4) szkła opakowaniowego zebranego w pojemnikach lub workach, zgodnie z regulaminem utrzymania czysto-

ści i porządku w gminie, w każdej ilości, 

5) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wszystkich zebranych selektywnie odpadów,  

w ilości określonej w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. W celu zbierania odpadów, o których mowa w ust.1 pkt 2 i 4, gmina zakupi worki oznaczone odpo-

wiednimi kolorami i będzie je przekazywać właścicielom nieruchomości poprzez podmiot, który będzie odbie-

rać odpady z częstotliwością wskazaną w § 2. 

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 2 każdorazowo w zamian za odebrane w workach odpady selektywne 

wskazane w § 2 pkt 2 i 3, będzie przekazywał właścicielowi nieruchomości po jednym worku określonego ko-

loru, bez względu na liczbę odebranych worków z odpadami selektywnymi. 

§ 2. Odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone z częstotliwo-

ścią: 

1) zmieszane odpady komunalne – jeden raz na dwa tygodnie, 

2) papier, tworzywa sztuczne – jeden raz w miesiącu,
2) 

3) szkło bezbarwne i kolorowe – jeden raz na dwa miesiące. 

§ 3. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), będzie zlokalizowany w Męcin-

ce pod numerem porządkowym 110c. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych funkcjonuje zgodnie z regulaminem, określo-

nym w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie uchwały, traci moc uchwała nr XXII/141/2012 Rady Gminy Męcinka z dnia 

28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpa-

dów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urzędowy Wojewódz-

twa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 852). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

                                                      
1)

 W brzmieniu uwzględniającym zmiany wprowadzone uchwałą nr XXV/164/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia 30 kwietnia 2013 r. 
2)

 W brzmieniu uwzględniającym zmiany wprowadzone uchwałą nr XXV/164/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4632



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/ 

/155/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia 

25 marca 2013 r. 

 

ILOŚĆ I RODZAJ ODPADÓW PRZYJMOWANYCH W RAMACH OPŁATY ZA  

GOSPODAROWANIEODPADAMI KOMUNALNYMI W PUNKCIE SELEKTYWNEGO  

ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 
Kod  

odpadu 
Rodzaj odpadu Charakterystyka 

Ilość  

odpadów 

Jednostka 

[Mk/rok] 

20 01 01 Papier i tektura 
opakowania z papieru i tektury, gazety, 

katalogi, reklamówki papierowe 
b.o.

1) 

20 01 02 Szkło 
opakowania szklane bez zawartości 

opakowania 

b.o.
1) 

 

17 02 02 Szkło szkło zbrojone i hartowane 
b.o.

1) 

 

20 01 08 
Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 

odpady nie zawierające odpadów mię-

snych 
b.o.

1) 

20 01 13* Rozpuszczalniki  0,5 l 

20 01 14* Kwasy  0,5 l 

20 01 15* Alkalia  0,5 l 

20 01 17* Odczynniki fotograficzne  0,5 l 

20 01 21* 
Lampy fluorescencyjne i 

inne odpady zawierające rtęć 

świetlówki liniowe do długości 1,5 m, 

kompaktowe, niskoprężne lampy sodo-

we, termometry rtęciowe 

4 szt. 

20 01 23* 
Urządzenie zawierające 

freony 

chłodziarki, zamrażarki, klimatyzatory 

zawierające freon 
1 szt. 

20 01 32 
Leki inne niż wymienione  

w 20 01 31 
 100 g 

20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącz-

nie z bateriami i akumulato-

rami wymienionymi w 16 06 

01, 16 06 02 lub 16 06 03 

oraz niesortowane baterie i 

akumulatory zawierające te 

baterie 

1) baterie 

2) akumulatory 

100 

1 

g 

szt. 

20 01 34 
Baterie i akumulatory inne 

niż wymienione w 20 01 33 

1) baterie 

2) akumulatory 

100 

1 

g 

szt. 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elek-

tryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione  

w 20 01 21 i 

20 01 23 zawierające nie-

bezpieczne składniki 

monitory, telewizory, laptopy, notebo-

oki, kalkulatory, kieszonkowe konsole 

do gier, urządzenia elektryczne z wy-

świetlaczem LCD lub plazmowym 

1 szt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4632



20 01 36 

Zużyte urządzenia elek-

tryczne i elektroniczne inne 

niż wymienione w 20 01 21, 

20 01 23 i 20 01 35 

pralki, piekarniki, suszarki do ubrań, 

zmywarki, mikrofalówki, sprzęt audio, 

kamery, aparaty fotograficzne, telefony 

komórkowe, telefony stacjonarne, ma-

szyny do szycia, opiekacze, tostery, 

komputery, drukarki, maszyny do pisa-

nia, wentylatory elektryczne, grzejniki 

elektryczne, termostaty, chłodziarki, 

zamrażalki, klimatyzatory nie zawiera-

jące freonu, odkurzacze, żelazka, inne 

urządzenia kuchenne, inne urządzenia 

elektryczne niezawierające substancji 

niebezpiecznych 

3 szt. 

20 01 38 
Drewno inne niż wymienio-

ne w 20 01 37 

drewno nie malowane, nie zanieczysz-

czone 
b.o.

1) 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 

tworzywa sztuczne nie zanieczyszczone, 

nie zawierające ceramiki, szkła, metalu, 

gumy 

b.o.
1) 

20 01 40 Metale  b.o.
1) 

20 02 01 
Odpady ulegające biodegra-

dacji z ogrodów i parków 
części roślin z ogrodów i parków b.o.

1) 

20 03 07 Wielogabarytowe - meble 
meble, meble tapicerowane, okna, wan-

ny, brodziki z tworzyw sztucznych 
2 szt. 

20 03 07 Wielogabarytowe z metalu grzejniki, felgi, wanny żeliwne 5 szt. 

16 01 03 Zużyte opony 

1) opony samochodowe o średnicy nie 

przekraczającej 56 cm  

2) opony od przyczep rolniczych 

3) opony od ciągników rolniczych 

4 

 

4 

4 

 

szt. 

 

szt. 

szt. 

 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, 

gruzu ceglanego, odpado-

wych materiałów ceramicz-

nych i elementów wyposa-

żenia inne niż wymienione 

w 17 01 06 

odpady mineralne nie zanieczyszczone 

150 

(w ilości nie 

wskazującej 

na gospodar-

cze pocho-

dzenie) 

kg 

17 03 80 Odpadowa papa papa  50 kg 

17 06 04 

Materiały izolacyjne inne niż 

wymienione w 17 06 01 i 17 

06 03 

styropian, wełna mineralna 1 m3 

16 80 01  
Magnetyczne i optyczne 

nośniki informacji 
płyty CD, DVD 1 kg 

20 01 27* 

Farby, tusze, farby drukar-

skie, kleje, lepiszcza i żywi-

ce zawierające substancje 

niebezpieczne 

1) do 1l, 

2) powyżej 1 l do 5 l, 

3) powyżej 5 l do 20 l 

3 

2 

1 

szt.
2) 

20 01 28 

Farby, tusze, farby drukar-

skie, kleje, lepiszcza i żywi-

ce inne niż wymienione w 

20 01 27 

 

1) do 1 l, 

2) powyżej 1 l do 5 l, 

3) powyżej 5 l do 20 l 

3 

2 

1 

szt. 

15 01 05
3) Opakowania wielomateria-

łowe 

opakowania po sokach i mleku w karto-

nach 
b.o.

1)
 

1) 
b.o. – bez ograniczeń, 

2)
 łącznie zawartość substancji nie może przekroczyć 1l.  

                                                      
3)

 Wiersz dodany uchwałą Nr XXV/164/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4632



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/ 

/155/2013 Rady Gminy Męcinka z dnia 

25 marca 2013 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW  

KOMUNALNYCH 

 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje odpady komunalne oraz inne 

odpady z gospodarstw domowych z przeznaczeniem do unieszkodliwiania lub odzysku.  

I. Zasady ogólne 

1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

2. Przyjęcia dokonuje się po sprawdzeniu zawartości dostarczonych odpadów, ich zgodności  

z wykazem przyjmowanych aktualnie odpadów, ich czystości, składu, zabezpieczenia, itp. 

3. Dostarczone przez mieszkańca, właściciela nieruchomości lub upoważnioną przez właściciela nieru-

chomości osobę odpady, PSZOK przyjmuje nieodpłatnie. 

4. Korzystając z PSZOK zobowiązani są do przestrzegania regulaminu i poleceń pracownika punktu. 

II. Ustalenia szczegółowe 

1. PSZOK przyjmuje odpady od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 12.00 i od 14.00 do 

18.00 a w soboty od 8.00 do 12.00. 

2. PSZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców gminy po okazaniu ostatniego dowodu wniesienia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane. 

4. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. 

5. Odpady niebezpieczne płynne powinny znajdować się w oryginalnych opakowaniach producenta. Opa-

kowania powinny posiadać etykiety i nie powinny być uszkodzone. 

6. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady wymienione w załączniku  nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

a) odpady zawierające azbest, 

b) szyby samochodowe, 

c) zmieszane odpady komunalne, 

d) części samochodowe, 

e) odpady budowlane zmieszane z innymi odpadami, 

f) padłe zwierzęta. 

8. Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów w przypadku: 

a) stwierdzenia przez pracownika PSZOK-u, że odpady dostarczone nie znajdują się na wykazie odpadów 

aktualnie przyjmowanych, 

b) stwierdzenia zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczonych odpadach, 

c) stwierdzenia braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych. 

9. Przyjmujący odpady pracownik PSZOK-u wystawi dostarczającemu potwierdzenie przyjęcia odpadu 

na ustalonym druku oraz potwierdzi odbiór odpadu. 

III. Postanowienia końcowe. 

1. Wszelkich  informacji o pracy PSZOK-u udziela jego pracownik na miejscu i wyznaczone osoby za-

trudnione  w Gminy Męcinka. 

2. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest dostępny na 

stronie internetowej gminy www.mecinka.pl 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4632


		2013-08-07T15:36:22+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




